



ANEXO 1 – Modelo de Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar

Programa Nacional de Alimentação Escolar

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
Identificação da proposta de atendimento ao edital/chamada pública 1º semestre 2020 PROCESSO: 7884/2019					
I- Fornecedores participantes (Grupo Formal, Informal e individual)					
1. Nome	2. CPF /CNPJ	3. DAP	4. N.º da Agência	5. N.º da Conta Corrente	
GRUPO FORMAL	-----	-----	-----	-----	
1. APRUDMA(associação dos produtores)	02.144.700/0001-85	SDW0214470000012001201110	3854-7	11.448-0	
GRUPO INFORMAL					
• GRUPO INFORMAL I (representante: Ronaldo Jorge)					
1. Ronaldo Jorge de Medeiros	982.642.657-15	SDW0982642657152603191041	0335-2	9222-3	
2. Rafael Pires de Oliveira	113.984.447-40	SDW0113984447402907190229	4396-6	10356-X	
3. Gabriel Claussen Latini	066.141.449-36	SDW0066141449362207190417	1652-7	21.944-4	
4. Claudinei Marins de Alencar	096.509.097-37	SDW0096509097372311180925	0915-6	20366-1	
• GRUPO INFORMAL II (representante: Ronaldo Knust)					
1. Ronaldo Sobrinho Knust	235.142.487-53	SDW0235142487531004191130	5650-2	500.006-8	
2. Tiago Knupp Schott	106.755.177-88	SDW0106755177882109180303	1652-7	17.259-6	
3. Renato Carvalho Cunha	129.924.857-80	SDW129924857801801190232	1652-7	16.161-6	
4. Antônio Carlos Marques	63908468787	SDW0639084687871601190250	1652-7	21.167-2	
5. Lúcia Flauzinho Tardin	069.116.187-97	SDW0069116187971111190227	1652-7	22.216-X	
FORNECEDOR INDIVIDUAL					
1. Manoel Djalma A. de Castro	999.001.067-68	SDW0999001067681501190209	1652-7	15.765-1	
2. Joaquim Luiz Chevrand	571659477-87	SDW0571659477871601190331	1652-7	11.488-X	
3. Maria Janinha Klem Frez	097.768.237-42	SDW0047984527181707191003	1652-7	19.790-4	
4. Marcelo dos Santos Abá	132.858.018-08	SDW0132858018081009180251	1652-7	21617-8	
5. Carlos Alexandre Aguiar Sandre	096476657-41	SDW0096476657412101190155	1652-7	16.236-1	
6. Inácio Schott Piller	176.971.427-83	SDW0176971427831709181212	1652-7	21.651-8	

Flávia E de H gueres
matr: 1013565

7. Elielton Pillar	145.741.757-02	SDW0145741757021709181157	1652-7	21650-X
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC				
1. Nome da Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM	2. CNPJ 28.561.041/0001-76	3. Município BOM JARDIM	5. DDD (22) 2566-2916	
4. Endereço PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, 44 - CENTRO	6. Nome do Representante e e-mail			
				7. CPF

III - RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS					
GRUPO INFORMAL I					
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
01 RONALDO JORGE DE MEDEIROS	Abóbora madura	kg	150	2,62	393,00
	cenoura	kg	400	2,21	884,00
	chuchu	kg	300	1,86	558,00
	Laranja pera	kg	1.500	2,51	3.765,00
	mandioca	kg	1.000	2,56	2.560,00
	tomate	kg	1.000	3,38	3.380,00
					Total
					R\$11.540,00
1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total


 Flávia e de Aguardar
 mar: 10/3/2015

02	RAFAEL PIRES DE OLIVEIRA	Abobrinha verde	kg	150	1,89	283,5
		Alface lisa	pé	1.500	1,15	1725,00
		beterraba	kg	200	2,29	458,00
		Couve-flor	unid	200	4,76	952,00
		Laranja lima	kg	1.000	2,86	2860,00
		Limão verde	kg	200	5,28	1056,00
						Total agricultor R\$ 7.334,50
03	1. Nome do Agricultor Familiar CLAUDINEI MARINS DE ALENCAR	2. Produto rapadura	3.Unidade Pacote 500g	4.Quantidade 400	5.Preço/Unidade 8,46	6.Valor Total 3.384,00
						Total agricultor R\$ 3.384,00
04	1. Nome do Agricultor Familiar GABRIEL CLAUSSEN LATINI	2. Produto Ovo caipira	3.Unidade dúzia	4.Quantidade 500	5.Preço/Unidade 8,63	6.Valor Total 4.315,00
						Total agricultor R\$ 4.315,00
	GRUPO INFORMAL II					
05	1. Nome do Agricultor Familiar RONALDO SOBRINHO KNUST	2. Produto Abobrinha verde chuchu	3.Unidade kg kg	4.Quantidade 150 300	5.Preço/Unidade 1,89 1,86	6.Valor Total 283,5 558,00
		Limão verde	kg	200	5,28	1056,00
						Total agricultor R\$ 1.897,5
06	1. Nome do Agricultor Familiar TIAGO KNUPP SCHOTT	2. Produto Goiaba	3.Unidade kg	4.Quantidade 1.500	5.Preço/Unidade 2,93	6.Valor Total 4395,00
		Goiabada caseão	Pacote 500g	500	7,97	3985,00
						Total agricultor R\$ 8.380,00
07	1. Nome do Agricultor Familiar RENATO CARVALHO CUNHA	2. Produto couve	3.Unidade molho	4.Quantidade 800	5.Preço/Unidade 1,08	6.Valor Total 864,00
						Total agricultor R\$ 864,00

Flávia e. de Figueiredo
mar. 20/3/56

	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
08	ANTÔNIO CARLOS MARQUES	Alface lisa	pé	1.500	1,15	1725,00
		espinafre	molho	800	1,39	1112,00
						Total agricultor R\$ 2.837,00
	FORNECEDORES INDIVIDUAIS					
	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
09	MANOEL DIALMA ARAUJO CASTRO	Banana prata	kg	2.900	2,11	R\$ 6.119,00
						Total agricultor R\$6.119,00
	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
10	JOAQUIM LUIS CHEVRAND	Banana prata	kg	2.900	2,11	6.119,00
						Total agricultor R\$6.119,00
	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
11	MARIA JANINHA KLEEM FREZ	Banana passa	kg	300	23,38	7014,00
						Total agricultor R\$ 7.014,00
	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
12	MARCELO DOS SANTOS ABA	Banana passa	kg	300	23,38	7.014,00
		Cajiquinha amarela	kg	400	7,03	2812,00
		Fubá amarelo	kg	400	4,43	1772,00
		Laranja lima	kg	500	2,86	1430,00
		maracujá	kg	100	9,39	939,00
						Total agricultor R\$13.967,00
13	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
	CARLOS ALEXANDRE AGUIAR SANDRE	Batata inglesa	kg	1.600	2,69	4.304,00
		Abóbora madura	kg	150	2,62	393,00
		Batata doce	kg	200	2,06	412,00
						Total agricultor R\$5.109,00

Flávia E de Figueiredo
 metr. 10/305

	1. Nome do Agricultor Familiar	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
14	I. Nome do Agricultor Familiar INACIO SCHOIT PILLER	Abóbora madura	kg	150	2,62	393
		Abobrinha verde	kg	50	1,89	94,5
		Batata doce	kg	100	2,06	206
		Batata inglesa	kg	500	2,69	1345
		Beterraba	kg	100	2,29	229
		Cenoura	kg	200	2,21	442
		Chuchu	kg	100	1,86	186
		Laranja lima	kg	500	2,86	1430
		Laranja pêra	kg	500	2,51	1255
		Mandioca	kg	250	2,56	640
		quiabo	kg	150	3,06	459
		Tomate	kg	250	3,38	845
					Total agricultor R\$ 7.524,5	
15	1. Nome do Agricultor Familiar ELIELTON PILLER	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
		Abóbora madura	kg	150	2,62	393
		Abobrinha verde	kg	50	1,89	94,5
		Batata doce	kg	100	2,06	206
		Batata inglesa	kg	500	2,69	1345
		Beterraba	kg	100	2,29	229
		Cenoura	kg	200	2,21	442
		Chuchu	kg	100	1,86	186
		Laranja lima	kg	500	2,86	1430
		Laranja pêra	kg	500	2,51	1255
		Mandioca	kg	250	2,56	640
		quiabo	kg	150	3,06	459
		Tomate	kg	250	3,38	845
					Total agricultor R\$ 7.524,5	
	GRUPO FORMAL					
16	1. Nome da associação de produtores APRUDMA	2. Produto	3. Unidade	4. Quantidade	5. Preço/Unidade	6. Valor Total
		maracujá	kg	500	9,39	4.695,00
		vagem	kg	300	3,83	1.149,00
					Total agricultor R\$ 5.844,00	
				TOTAL DO PROJETO	R\$ 99.773,00	

Flávia E de Aguiar
mch. 30/3/565
(24)

- 1) Joaquim Luiz Chenet N. do
Antonio Carlos ~~inap~~
Alonso Bluet
Ronaldo Jorge de Medeiros
Raul (Cristiano) Mendes
Gustavo Chaves Lathi
Carlos Alexandre Aguiar Gondre
maria Jamilha R. F. M.
Suzana Claudine Jardim 981609487 ZAP
Marcelo dos Santos Aze
Raimundo O. Knust
~~Walter R. R.~~
~~José Milton R.~~ 988462579
Representante Inácio Schott Riller L. U. am
Maurício Djalma Araújo de Castro
João M. do VALES.
Márcia Veleira de Sácia CAE
Flávia C. de Figueiredo
Fernanda Q. M. de Almeida
Tiago Knupp Schott